

**Protokół Nr XIX/2020**  
**Sesji Rady Powiatu w Pułtusk**  
**w dniu 23 września 2020r**

początek posiedzenia- godz. 15.00

Przewodniczący Rady Powiatu Tadeusz Nalewajk otworzył dziewiętnastą Sesję Rady Powiatu w Pułtusk. Poinformował, że obrady Rady Powiatu są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Następnie Przewodniczący Rady stwierdził, że zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 15 Radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 17 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji i uchwał. Przewodniczący powitał radnych oraz wszystkich obecnych, również tych, którzy śledzą obrady poprzez środki masowego przekazu, poprzez internet. Przewodniczący poinformował, że w Sesji uczestniczą, także osoby, które będą przekazywać informacje, projekty lub uzasadniać projekty uchwał czy informacje, które są wniesione na dzisiejszą sesję.

**Ad. 2**

Przewodniczący przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku Sesji-

**Przedstawienie porządku sesji.**

Przewodniczący zwrócił się z zapytaniem, czy ktoś z Państwa Radnych ma uwagi do porządku obrad?

Wobec braku propozycji zmiany porządek Sesji realizowany był w wersji przedstawionej w zawiadomieniu na posiedzenie Rady.

Porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku Sesji.

3. Informacja o realizacji zadań przez Wojewódzki Inspektorat Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Warszawie Oddział w Pułtusk w 2019 roku.
4. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Pułtusk w 2019r.
5. Podjęcie uchwały w sprawie podniesienia wysokości wynagrodzenia dla rodzin zastępczych zawodowych i prowadzących rodzinny dom dziecka.
6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie nieruchomości w formie darowizny.
7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wspólną realizację przez Powiat Pułtuski i Gminę Pułtusk zadania pn.: „Przebudowa pomnika żołnierzy z 1920” i udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej na rzecz gminy Pułtusk.
8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wspólną realizację, na zasadach partnerstwa przez Powiat Pułtuski i Gminę Pułtusk inwestycji polegającej na wykonaniu rzeźby grupowej w ramach zadania pn.: „Miejsca pamięci piewcy Pułtuska- Witolda Gomulickiego- wpływ na walory estetyczne miasta i rozwój turystyki”.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej Powiatu Pułtuskiego na rok 2020 Nr XIII/103/2019 Rady Powiatu w Pułtusk z dnia 30 grudnia 2019r.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pułtuskiego.
11. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu w Pułtusk i Starosty Pułtuskiego nt. analizy oświadczeń majątkowych.
12. Informacja na temat prac Zarządu Powiatu i realizacji uchwał Rady Powiatu.
13. Informacja na temat uchwał Zarządu Powiatu w sprawie zmian budżetu powiatu.
14. Wnioski i oświadczenia radnych.
15. Zamknięcie Sesji.

Przed przystąpieniem do realizacji kolejnych punktów porządku Sesji Przewodniczący zwrócił się do Przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii Komisji, które odbyły się przed rozpoczęciem Sesji Rady Powiatu.

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa Radny Mirosław Barszcz-poinformował, iż cyt. „W dniu 16 września obradowała Komisja Bezpieczeństwa. W związku z powyższym wszystkie uchwały ,które są przedmiotem dzisiejszej sesji zostały zaopiniowane pozytywnie, dziękuję.”

Przewodnicząca Komisji Polityki Regionalnej i Promocji Radna Małgorzata Chelstowska –poinformowała, iż cyt. „Komisja Polityki Regionalnej pozytywnie zaopiniowała tematy będące przedmiotem obrad dziewiętnastej Sesji Rady Powiatu. Komisja odbyła swoje posiedzenie w dniu 16 września 2020r.”

Zastępca Przewodniczącej Komisji Spraw Społecznych Radna Emilia Gąsecka –poinformowała , iż cyt.” Komisja Spraw Społecznych obradowała na posiedzeniu w dniu 16 września 2020 roku. Komisja pozytywnie zaopiniowała tematy będące przedmiotem obrad dzisiejszej Sesji Rady Powiatu w Pułtusk.”

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Radny Wojciech Żukowski-poinformował, iż cyt. „ Komisja Budżetu i Finansów obradowała na posiedzeniu w dniu 16 września 2020r. Komisja pozytywnie zaopiniowała tematy będące przedmiotem obrad XIX Sesji Rady Powiatu w Pułtusk”.

Przewodniczący Rady podziękował wszystkim Komisjom za przedstawione opinie.

### **Ad. 3**

Przewodniczący przystąpił do realizacji trzeciego punktu Sesji Rady Powiatu w Pułtusk **Informacja o realizacji zadań przez Wojewódzki Inspektorat Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Warszawie Oddział w Pułtusk w 2019 rok.**

Przewodniczący Rady - poinformował, iż cyt.” Oczywiście ta informacja była przedmiotem komisji, dlatego zapytam, czy Pani Kierownik chce zabrać głos w tej sprawie?”.

Kierownik Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Warszawie Oddział w Pułtusku Pani Violetta Kozłowska –poinformowała, iż cyt. „Z różnych względów bieżący rok jest dla nas wyjątkowy. Ja jednak chciałam się odnieść merytorycznie, a mianowicie decyzją Organizacji Narodów Zjednoczonych rok 2020 został ogłoszony międzynarodowym rokiem zdrowia roślin. Hasło obchodów brzmi "chroniąc rośliny, chronisz życie". W ramach obchodów tego międzynarodowego roku zdrowia planowaliśmy szereg przedsięwzięć i różnych imprez. Ze względu na obecną sytuację epidemiczną szereg tych działań zostało odwołanych. Jednak z tego miejsca chciałam się zwrócić do Państwa i prosić o społeczny przekaz takich najważniejszych przesłań, które są związane z rokiem międzynarodowym, rokiem zdrowia roślin. Chodzi przede wszystkim o podniesienie świadomości społeczeństwa, jak ważne jest zdrowie roślin dla gospodarki, dla środowiska. Również zapewnienie ochrony upraw w ramach zrównoważonego rozwoju ma służyć bezpieczeństwu żywnościowemu społeczeństwa. Także Inspekcja Ochrony Roślin i Nasiennictwa wspiera ideę międzynarodowego roku zdrowia roślin, realizując ustawowe zadania, czyli nadzór nad zdrowiem roślin, nadzór nad obrotem i stosowaniem środków ochrony roślin, nadzór nad obrotem nawozami, nadzór nad wytwarzaniem i obrotem materiałem siewnym. Zdrowe rośliny przyczyniają się do ochrony środowiska, zapewniają bioróżnorodność i tym samym niwelują negatywne skutki zmian klimatu, które obecnie odczuwamy. Także cytując, genezę rewolucji, Organizacji Narodów Zjednoczonych zwrócę jedynie uwagę na kwestie kluczowe. Rośliny są podstawą życia na ziemi, to one wytwarzają tlen, którym oddychamy. Zapewniają 80% żywności, którą spożywamy. Wykorzystujemy je do produkcji odzieży, leków, w domu, różnych środków które nam są niezbędne do życia. Dla niemal połowy mieszkańców ziemi rośliny

stanowią główne źródło dochodu. Prawie każdy kraj prowadzi wymianę handlową roślinami, produktami roślinnymi, co przyczynia się do wspierania rozwoju gospodarczego. Także chroniąc rośliny, chronisz życie. Zachęcam Państwa do zapoznania się z informacjami na temat międzynarodowego roku zdrowia roślin na stronach, na przykład Państwowej Inspekcji Ochrony Roślin i Nasiennictwa. Jest również ciekawa strona rok roślin, także zachęcam.” Przewodniczący Rady- poinformował, iż cyt. „Dziękuję bardzo Pani Kierownik. Czy z Państwa radnych ktoś ma pytania? Jeżeli nie to dziękuję Pani Kierownik za złożenie informacji. Taka jest procedura, informacja nie jest głosowana. Dziękuję bardzo.”

#### **Ad. 4**

Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do realizacji kolejnego punktu obrad **Sprawozdanie z działalności Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Pułtusk w 2019 roku.**

Przewodniczący Rady- poinformował, iż cyt. „ Informacja była omawiana na wspólnym posiedzeniu Komisji Bezpieczeństwa i Komisji Polityki Regionalnej. Czy Pan Inspektor chce coś do tej informacji dodać? Czy Państwo mają pytania?” Radny Wojciech Żukowski- poinformował, iż cyt. „ Miałbym takie pytanie do Pana, znaczy taki mniej więcej do Pana, bo nie ma Pan na to wpływu ale czym my się różnimy jako rolnicy. Bo na przykład matka dziecku może podać antybiotyk, można kupić leki i samemu sobie dać lekarstwa, a ja nie mogę dać cielakowi zastrzyku z antybiotykiem. Czy nawet do wymienia, jakieś zapalenie na przykład e- coli, to ta krowa na przykład nie dostanie od razu zastrzyku tylko musi przyjechać lekarz i go podać. Nieraz jest słabo. Dzisiaj nie przyjadę, przyjadę jutro, bo to nie jest takie pilne. Bo to nie jest cielenie się krowy i trzeba szykować się na jutro. Dlaczego tak?”

Powiatowy Lekarz Weterynarii Pan Maksymiliana Kowalski- poinformował iż cyt.” Wszystko to niestety jest uregulowane prawem międzynarodowym, chodzi

o prawo farmaceutyczne , które jest zarówno dla wielu, tak jak dla ludzi. To nie do końca tak jest, że może Pan podać dziecku, czy żonie, czy komuś wszystkie medykamenty dostępne na rynku. To nie jest prawdą, ponieważ to lekarz medycyny ludzkiej w tym przypadku, bądź lekarz medycyny weterynaryjnej decyduje o zaaplikowaniu tych środków. Antybiotyku Pan nie kupi w aptece. Od ręki Pan go nie dostanie.”

Radny Wojciech Żukowski – poinformował iż cyt. „Wiem, lekarz musi”. Powiatowy Lekarz Weterynarii Pan Maksymiliana Kowalski- poinformował, iż cyt. ” Musi Pan mieć receptę. Tak samo generalnie wygląda sytuacja z niektórymi lekami weterynaryjnymi, które też są dostępne na receptę, które można dostać w zakresie, właśnie takim osobistym. Jeżeli chodzi o zwierzęta gospodarcze, tutaj pojawia się inna jeszcze kwestia. Pojawia się kwestia bezpieczeństwa łańcucha żywnościowego. I tu jest podstawowa różnica między ludźmi, że po prostu ludzi nie zjadamy. A zwierzęta i produkty pochodzące od zwierząt, są dopuszczone do rynku i to do rynku , który jest w zasadzie w tej chwili nieograniczony. Jeżeli Pan zastosuje bez nadzoru te środki farmakologiczne już tam nie wchodząc w szczegóły jakiej grupy, to łamie Pan długi szereg przepisów, o czym część gospodarzy z naszego powiatu w nieodległym czasie się przekonała, bo myślę, że to o to chodzi. Kwestia dostępności tych leków i inne tematy to też jest trochę kwestia patologii w systemie naszego nadzoru farmaceutycznego w naszym kraju, ponieważ tutaj jest kwestia taka, że nadzór farmaceutyczny ludzki nie nadzoruje działalności tej weterynaryjnej. Mamy powołany nadzór na poziomie województwa. Na poziomie powiatu nie ma takiego nadzoru, ale jeżeli chodzi tylko stricte o używanie tych leków, to po prostu prawo nie pozwala raz na posiadanie tych leków, bo to jest jedno ograniczenie, a drugie ograniczenie jest takie, że tylko osoba, która ma wykształcenie weterynaryjne, bądź technik weterynarii w naszym kraju może dokonywać zabiegów polegających na przerwaniu ciągłości tkanek i każde przerwanie ciągłości tkanek jest znęcaniem się nad zwierzętami. Za to jest prokurator. To jest kolejna rzecz. To tak jest, jest

różnie. Ja też wiem, jak różne rzeczy wyglądają i jakie są w rzeczywistości. Ale tak jak mnie się Pan pyta dlaczego, jakie przepisy ograniczają. To właśnie z reguły to te przepisy właśnie. Nie można zastrzyku na zwierzęciu wykonywać nie może rolnik, nie może wykonywać nawet lekarz medycyny ludzkiej ,nie może tego zastrzyku wykonać, ani pielęgniarka. Może wykonać go tylko lekarz weterynarii. Technik weterynarii już pod nadzorem lekarza weterynarii Takie są przepisy, to kwestia do ustawodawstwa. To nie są przepisy obowiązujące tylko w naszym kraju, to przepisy obowiązujące w całej Unii Europejskiej. Ja myślę, że nawet na całym świecie.

Przewodniczący Rady- zapytał cyt. „Czy Pan radny Żukowski usatysfakcjonowany?”

Powiatowy Lekarz Weterynarii Pan Maksymilian Kowalski- poinformował, iż cyt.” Raczej nie jest w pełni usatysfakcjonowany”

Radny Wojciech Żukowski- poinformował , iż cyt. „ Na pewno nie, no bo jakiś lekarz do mnie przyjedzie i zerknie na cielaka. I mówi, że trzeba mu podać jeszcze przez 5 dni . Lekarz musi przyjeżdżać przez 5 dni, żeby temu cielakowi dać zastrzyk. Ja bym mu nie mógł dać tego zastrzyku? Może lepiej mu podam niż jakiś lekarz, który tam dopiero ma doświadczenie. Nie wiem, rok, plus skończył szkołę i przyszedł do pracy, a ja hoduję zwierzęta ponad 30 lat. Taki zastrzyk, przecież to nie jest problem podać temu zwierzakowi, bo jutro zwierzaka może nie być, jak mu się nie poda w czasie.”

Powiatowy Lekarz Weterynarii , Pan Maksymilian Kowalski – poinformował, iż cyt. „Zgadzam się, ale też powiem, że z moich doświadczeń często wielu osobom się wydaje, że ten zastrzyk jest prosto podać, a obserwując później w ubojniach, zakładach ubojowych, zmiany różne w mięśniach, zmiany po ingerencji właśnie rolników. Jeśli chodzi o leczenie to ja trochę mam odmienne zdanie na ten temat.”

Radny Wojciech Żukowski- poinformował, iż cyt. „Podejrzewam że to samo lekarz poda”.

Powiatowy Lekarz Weterynarii Pan Maksymilian Kowalski – poinformował, iż „Też może być oczywiście. Może Taki przypadek się zdarzyć” Przewodniczący Rady Powiatu Tadeusz Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Szanowni Państwo, ja myślę, że to co Pan doktor powiedział brutalnie chodzi o łańcuch żywnościowy. Dzisiaj jest modne, Państwo weźmiecie towar, że wyprodukowano bez GMO, bez antybiotyków, bez hormonów. Bo to już nie chodzi o samą zdrowotność zwierzaka, tylko jest kwestia karencji, kiedy można dać założyćmy, jak masowo ubijany jest drób . Myślę, że najbardziej stały przykład jest na drobiu, bo jest sześciotygodniowy. Jeżeli chodzi o chów, bo co innego jest bydło. Te kwestie rozstrzygają między innymi te sprawy.”

Powiatowy Lekarz Weterynarii Pan Maksymiliana Kowalski- poinformował, iż cyt. „Nie jest to prosty temat. Na pewno nie ten temat .Wiele osób by chciało, żeby było inaczej, ale to regulację są dużo wyżej niż na poziomie krajowym. Bo to jest rynek wspólny i eksporty. Mamy gwarantować bezpieczeństwo. To nie jest tak, że lekarz bierze opłatę za to, że coś tam napisze, to tak niektórzy odbierają, że za świstek ,który wystawił, ale za to, że bierze odpowiedzialność, za ten podpis, który składa pod dokumentem. I wiadomo, że można mieć różne zarzuty do różnych osób, ale nie ma możliwości tego w żaden sposób przeskoczyć, a robiąc inaczej naraża się niestety na poważne konsekwencje prawne.”

Przewodniczący Rady –poinformował, iż cyt. „ Dobrze, dziękuję bardzo. Czy ktoś z Państwa radnych ma jeszcze pytania? Jeżeli nie, to dziękuję Panie Inspektorze za przekazanie informacji. Informacja została przedyskutowana. Dziękuję bardzo.”

#### **Ad. 5**

Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku Sesji **Podjęcie uchwały w sprawie podniesienia wysokości wynagrodzenia dla rodzin zastępczych zawodowych i prowadzących rodzinny dom dziecka.**



Przewodniczący Rady Powiatu- poinformował, iż cyt. „Było to również przedmiotem obrad komisji. Jest Pani Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. Czy Państwo macie pytania? Czy Pani Dyrektor chce coś na ten temat jeszcze powiedzieć?”

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie p. M. Moroza- poinformowała, iż cyt. „Z mojej strony myślę, że było dosyć szczegółowo omówione”.

Przewodniczący Rady Powiatu podziękował Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. Następnie odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie podniesienia wysokości wynagrodzenia dla rodzin zastępczych zawodowych i prowadzących rodzinny dom dziecka.

Za głosowało	15 radnych
Przeciw	-
Wstrzymało się	-

*Uchwała Nr XIX /132/2020 została podjęta*

#### **Ad. 6**

Przewodniczący przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku Sesji  
**Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie nieruchomości w formie darowizny.**

Przewodniczący Rady- poinformował, iż cyt. „Chodzi tu o darowiznę pod drogi publiczne stanowiące własność gminy Gzy. Projekt uchwały był omawiany na komisji. Czy są wątpliwości, co do projektu tejże uchwały?”

Wobec braku pytań Przewodniczący Rady Powiatu zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie nieruchomości w formie darowizny.

Za głosowało	15 radnych
Przeciw	-
Wstrzymało się	-

*Uchwała Nr XIX/133/2020 została podjęta*

#### **Ad. 7**

Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do kolejnego punktu porządku obrad **Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wspólną realizację przez Powiat Pułtuski i Gminę Pułtusk zadania pn.: „Przebudowa pomnika żołnierzy z 1920” i udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej na rzecz gminy Pułtusk.**

Przewodniczący Rady - poinformował, iż cyt. „Ten punkt jest związany z punktem 8, ale to mówię, najpierw omówimy punkt 7. Liderem tego przedsięwzięcia jest gmina Pułtusk. Jest niezbędne podjęcie uchwały celem przekazania dotacji celowej. Tak jak jest w punkcie porządku obrad na te cele. Chcemy to jeszcze zrobić w tym roku przed 11 listopada, to znaczy wspólnie, gmina z nami. Czy są pytania co do tego projektu?” Oczywiście to jest tak mniej więcej 50/50 %, żeby to jasna sprawa była, jeśli chodzi o udział.”

W związku z brakiem pytań Przewodniczący odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wspólną realizację przez Powiat Pułtuski i Gminę Pułtusk zadania pn.: „Przebudowa pomnika żołnierzy z 1920” i udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej na rzecz gminy Pułtusk.

Za głosowało            15 radnych

Przeciw                        -

Wstrzymało się            -

*Uchwała Nr XIX/134/2020 została podjęta*

#### **Ad.8.**

Przewodniczący Rady Powiatu w Pułtusku przystąpił do realizacji następnego punktu porządku obrad **Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wspólną realizację na zasadach partnerstwa przez Powiat Pułtuski i Gminę Pułtusk inwestycji polegającej na wykonaniu rzeźby grupowej w ramach zadania pn. : Miejsca pamięci piewcy Pułtuska Wiktora Gomulickiego-wpływ na walory estetyczne miasta i rozwój turystyki” .**

Przewodniczący Rady Powiatu - poinformował, iż cyt. „Tu oczywiście liderem, czyli tym który będzie wykonywał i to chodzi o 2021, nie w tym roku, czyli będzie porozumienie i my musimy w projekcie, powinniśmy jako Rada, organ stanowiący zawrzeć środki finansowe na 2021 rok. Jest wykonana makieta. Było to wspólnie uzgadniane między gminą Pułtusk i Powiatem Pułtuskim. Jest to od strony ulicy Benedyktyńskiej, od strony kanałku, jak jest ta duża brama. Jest to tak kosztorysowo około 150 tysięcy złotych. Szanowni Państwo, również w tym porządku, omawiany był projekt tej uchwały na komisjach. Myślę, że w kontekście rocznicy, która co prawda nie obchodzona była utworzenia ogólniaka 480 lat. Będzie w pewnym sensie uhonorowaniem, oczywiście i cała infrastruktura, która powstała i jeszcze Zarząd ma pewne przemyślenia, od strony ulicy Piotra Skargi. Szanowni Państwo czy są pytania w tym temacie?”

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wspólną realizację na zasadach partnerstwa przez Powiat Pułtuski i Gminę Pułtusk inwestycji polegającej na wykonaniu rzeźby grupowej w ramach zadania pn. : Miejsca pamięci piewcy Pułtuska Wiktora Gomulickiego- wpływ na walory estetyczne miasta i rozwój turystyki”.

Za głosowało           15 radnych

Przeciw                   -

Wstrzymało się       -

*Uchwała Nr XIX/135/2020 została podjęta.*

#### **Ad. 9**

Przewodniczący Rady Powiatu w Pułtusku przystąpił do kolejnego punktu porządku obrad **Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Pułtuskiego na rok 2020 rok Nr XIII/103/2019 Rady Powiatu w Pułtusku z dnia 30 grudnia 2019 roku.**

Przewodniczący Rady udzielił głosu Skarbnik Powiatu Pani Renacie Krzyżewskiej.

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- poinformowała, iż cyt. „Czy są pytania, ponieważ generalnie uchwała jest bardzo pozytywna, same plusy. Przewodniczący Rady - poinformował, iż cyt. „To może Pani wymieni te plusy” Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska - poinformowała, iż cyt. „bardzo proszę”. Przewodniczący Rady– poinformował, iż cyt. „Dobrze by było. Myśmy to słyszeli na komisjach a niekoniecznie ktoś kto mieszka przy takiej, czy też innej ulicy jest zainteresowany.”

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- poinformował, iż cyt. „Zwiększamy dochody o 690 898 zł. To jest kwota wynikająca już ze zwiększeń i zmniejszeń. Podaję tutaj saldo. Głównie może skupię się na inwestycjach, ponieważ Państwo macie szczegółowo opisane wszystkie zmiany w załączniku i faktycznie trochę tych zmian w tych inwestycjach jest. Środki na inwestycje pochodzą głównie z naszych wypracowanych dochodów własnych. Posiłkujemy się również środkami otrzymanymi z rządowego funduszu inwestycji lokalnych w kwocie 1 219 215 zł, które uzyskaliśmy. I od razu powiem, że te środki przeznaczamy na inwestycję dwuletnią, ulica Stare Miasto. Będzie to zadanie realizowane w 50% w tym roku i w przyszłym. Jeśli chodzi o takie zupełnie nowe zadanie, ono jest ujęte w wieloletniej prognozie finansowej .Z nowości jeśli chodzi o zadanie finansowe i inwestycyjne wprowadzamy budowę chodnika w Zatorach na kwotę 180 000 zł. To też jest zupełnie nowe zadanie. I z nowych zadań jest jeszcze modernizacja wejścia głównego i korytarzy w Zespole Szkół Zawodowych im. J. Ruszkowskiego. To jest kwota 150 000 zł. To są takie zupełnie nowe zadania, których jeszcze nie było. Oczywiście w związku z tym, że część już na pewno, w zasadzie większość tych inwestycji mamy rozstrzygniętych, przetargi, to niektóre za chwilę kończymy i będą odbiory, jeśli chodzi o drogowe inwestycje. Mamy również zgodę na wykorzystanie środków pozostałych z tak zwanej „mostówki” od Ministra Infrastruktury na wykorzystanie środków, na poszerzenie zakresu inwestycji chodzi o przebudowę drogi w miejscowości na odcinku Gostkowo-Obryte. I tam powstały kwoty po przetargu, jeśli chodzi o oszczędności 303 497,

19 zł. I w całości to jest udział i powiatu i środki budżetu państwa. I te środki wykorzystujemy na przedłużenie odcinka w miejscowości właśnie Obryte. I tak może po kolei opowiem troszkę jeszcze o tych inwestycjach. Dostosowujemy , jeśli chodzi o wydatki majątkowe przy zadaniu: przebudowa drogi powiatowej w ulicy Tysiąclecia, Mickiewicza. Dostosowujemy kwotę po przetargu. Tam powstała niewielka oszczędność w wysokości 1630 zł i kwota zadania, aktualne nakłady 638 674 zł. O „mostówce” mówiłam. Tu zostawiamy kwotę 2 301 560 zł wraz z przedłużeniem odcinka. Jeśli chodzi o zadanie z udziałem środków Marszałka czyli FOGR w miejscowości Obryte. Również tutaj następuje przedłużenie odcinka. Wykorzystujemy tutaj powstałe oszczędności i przedłużenie odcinka w miejscowości Obryte. Cóż, jeszcze z tych zadań inwestycyjnych? Zwiększamy o 10 000 zł nakłady na projekty, jeśli chodzi o projekty wykonywane przez Zarząd Dróg Powiatowych. Jeśli chodzi o zadanie inwestycyjne w Starostwie pod nazwą przyłącze kanalizacji sanitarnej ,mamy tutaj zadanie zrealizowane, zapłacone i zdejmujemy środki 55 875 zł, czyli po zmianach zostaje kwota 130 000 zł. O ZSZ im. J. Ruskowskiego mówiłam. Cóż, jeszcze. Jeśli chodzi o zadanie pod nazwą budowa windy w DPS-ie w Ołdakach, w związku z tym ,że jednak koszt budowy tej windy będzie wyższy niż wstępnie zakładano, jest to zadanie z udziałem środków z PFRON-u, środki z PFRON-u to 46 876 zł, zwiększamy udział własny na tym zadaniu o 40 539 zł. I w sumie nasz wkład 87 416 zł, plus oczywiście środki z PFRON-u 46 876 zł. Jeśli chodzi o inwestycje jednoroczne to byłoby wszystko. Jeszcze tylko powiem, że w międzyczasie mamy już informację i wyłoniony jest realizator zadania, ostatni zakup autobusu 9-cio miejscowego. W tym mieliśmy planowane środki 100 000 zł z udziałem z PFRON-u 80 000 zł . Nakłady na inwestycje 167 280. Nie wiem czy od razu o Wieloletniej Prognozie Finansowej, bo jak mówimy jeszcze zadaniach wszystkich inwestycyjnych też chciałabym powiedzieć, że jeśli chodzi o inwestycje wieloletnie, o Starym Mieście już wspomniałam, ale jeszcze mamy rozstrzygnięty przetarg na budowę drogi na odc. Obryte- Gródek Nowy. To jest

droga numer 4407 i dostosowujemy kwotę po przetargu. Po przetargu to jest kwota 4 589 661 zł. To jest zadanie z udziałem środków Marszałka 60/40%. Również aktualizujemy kwotę, jeśli chodzi o budowę Centrum opiekuńczo-mieszkalnego po przeliczeniu metrażu budynku i po uzyskaniu już informacji o ostatecznej kwocie 3 212 013 zł, taka była kwota planowana wstępnie, łącznie nakłady i obecnie 3 130 013 zł. Jeśli chodzi o centrum opiekuńczo -mieszkalne, również przedłużamy realizację inwestycji o jeden rok, czyli do 2022 roku. Takie drobne jeszcze zmiany w projektach szkolnych. Kończymy projekt „Podniesienie kompetencji kluczowych z fizyki, z geografii.” Jest to projekt realizowany przez Liceum Ogólnokształcące i kończymy we wrześniu ten projekt. W związku z tym dostosowujemy kwotę, która wynika już ze wszystkich rozliczeń. Dzisiaj był jeden wykład bardzo ciekawy dla młodzieży z nauk przyrodniczych ale już wiemy, że więcej już rzeczy nie zrobimy. Zdejmujemy 38 zł. I jeśli chodzi o kolejny projekt tym razem realizowany przez Zespół Szkół Ruszkowskiego „Ujęcie obiektywem, bądź ołówkiem”. W związku z tym, że tutaj była planowana podróż, wyjazd i warsztaty w Grecji, a z uwagi na tą sytuację, obecnie panującą epidemiczną nie było to możliwe, żeby zrealizować ten wyjazd w tym roku. W związku z tym, za zgodą opiekuna projektu przenosimy środki na kolejny rok w wysokości 197 396 zł. Także to byłyby takie najważniejsze zmiany i myślę, że pozytywne. Pochwaliłam się tu trochę. Zarząd w zasadzie. Jak to wynika z ust sprawozdawcy.”

Przewodniczący Rady – poinformował, iż cyt. „Dziękuję bardzo, proszę bardzo, kto z Państwa radnych ma jakieś pytania, uwagi? ”

Radny Mirosław Barszcz– poinformował, iż cyt. „Dziękuję Panie Przewodniczący, ja myślę Proszę Państwa, że wszystkie sprawy, które są związane z inwestycjami są to sprawy bardzo kluczowe. Nieraz na ten temat wypowiadałem się i za pewno w poprzedniej, jak i w obecnej kadencji moje stanowisko jest znane. Przede wszystkim chciałbym tutaj Paniom i Panom Radnym, ale też Panu Staroście i Zarządowi podziękować za te inwestycje, które

będą realizowane na terenie Gminy Obryte. Choć są pewne wątpliwości. W związku z tym może w tej chwili trochę niezręcznością, by było z mojej strony, niegrzecznością w takiej sytuacji w jakiej obecnie znalazła się gmina pewne rzeczy powiedziałbym dyskutować. Niemniej jednak mieszkańcy zwrócili mi uwagę na następujące elementy. Dotyczy inwestycji jednorocznej, czyli chodzi tutaj o drogę Obryte- Bartodzieje i byli zaniepokojeni, że akurat gmina wyłożyła większe środki niż Starostwo. Tak jak mówię niezręcznością i niegrzecznością by było z mojej strony to komentować. Druga rzecz, jeśli chodzi o prognozę wieloletnią, chodzi o drogę Obryte, Gródek. W związku z powyższym wszyscy są tam jak gdyby zadowoleni ,choć wyrażają wielkie wątpliwości i na ten temat były prowadzone rozmowy z Panem Dyrektorem Zarządu Dróg Powiatowych co do chodnika w miejscowości Gródek Nowy -Gródek Rządowy. On nie dochodzi tam do końca. Jest to dość znaczący odcinek. Zdaję sobie sprawę, że są to dość znaczące środki finansowe. Zapewne w tej chwili myślę, że ta inwestycja została już i plac budowy został przekazany inwestorowi, dlatego też prosiłbym Pana Starostę jakie, by widział możliwości pociągnięcia tego chodnika w kierunku Rząśnika. Myślę, że w tej chwili też z trudnością by było podejmować takie decyzje. W związku z powyższym po naradzie ze swoją jednostką organizacyjną, czyli z Zarządem Dróg Powiatowych, gdyby Pan Starosta ustalił te przedsięwzięcia to prosiłbym je na piśmie. To tyle z mojej strony , dziękuję bardzo.”

Przewodniczący Rady- poinformował, iż cyt. „ Dziękuję bardzo, Pan Radny Cichowicz, proszę bardzo”.

Radny Marcin Cichowicz – poinformował, iż cyt. „Szanowni Państwo ja mam pytanie do Pani Skarbnik, bo Pani mówiła o rozstrzygniętym przetargu. Nie uczestniczyłem na komisji być może też nie było tego. Jaka była kwota planowana na to przedsięwzięcie? W Gminie Obryte ta droga, o tym przetargu o którym Pani przed chwilą mówiła?”

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska - poinformowała, iż cyt. „ Bo tam mam kilka dróg”

Radny Marcin Cichowicz – poinformował, iż cyt. „ Że został rozstrzygnięty”.

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska – poinformowała, iż cyt. „ Obryte-Gródek Nowy?”

Radny Marcin Cichowicz- poinformował, iż cyt. „Tak”

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska – poinformowała, iż cyt. „Już mówię. Planowana była kwota 5 934 112 zł, a po przetargu 4 589 661 zł to jest 1 344 451 zł zostało, tak”.

Radny Marcin Cichowicz – poinformował, iż cyt. „Taka oferta wpłynęła, tak? To tym jest spowodowane?

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska – poinformowała, iż cyt. „Tak”

Radny Marcin Cichowicz – poinformował, iż cyt. „Dziękuję serdecznie”.

Wobec braku pytań Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej Powiatu Pułtuskiego na 2020 rok.

Za głosowało                      15 radnych

Przeciw                                -

Wstrzymało się                    -

*Uchwała Nr XIX /136/2020 została podjęta*

#### **Ad.10.**

Przewodniczący zarządził przystąpienie do realizacji kolejnego punktu porządku Sesji **Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej”.**

Przewodniczący Rady- „To jest oczywiście konsekwencja 9 punktu. Pani Skarbnik to już omawiała. Czy ktoś z Państwa jeszcze ma pytania, uwagi, wnioski?”

Wobec braku pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pułtuskiego.



Za głosowało	15 radnych
Przeciw	-
Wstrzymało się	-

*Uchwała Nr XIX/137/2020 została podjęta*

#### **Ad. 11.**

Przewodniczący zarządził przystąpienie do realizacji kolejnego punktu porządku Sesji **Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu w Pułtuskach i Starosty Pułtuskiego nt. analizy oświadczeń majątkowych.**

Przewodniczący Rady- poinformował, iż cyt. „To taki punkt żelazny raz do roku. Uprzejmie informuję, że w tym roku w związku z „Covidem” termin złożenia informacji był przedłużony o miesiąc, czyli do 31 maja 2020 roku. W tym terminie wszyscy radni złożyli oświadczenia majątkowe. Wojewoda bez uwag przyjął oświadczenie Przewodniczącego Rady i Starosty. Dziękuję i oczywiście później dostaniemy informacje z Urzędu Skarbowego. Czyli omówiliśmy punkt. Czy do tego punktu ktoś z Państwa ma jakieś pytania. Trudno dyskutować na ten temat?”

#### **Ad. 12**

Przewodniczący Rady Powiatu w Pułtuskach przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku Sesji **Informacja na temat prac Zarządu Powiatu i realizacji uchwał Rady Powiatu.**

Przewodniczący Rady - poinformował, iż cyt. „Czy Zarząd chce zabrać w tym temacie głos?”

Starosta Pułtuski- poinformował, iż „Nie”

Przewodniczący Rady– poinformował, iż cyt. „Dziękujemy.”

### **Ad. 13**

Przewodniczący Rady Powiatu w Pułtusku przystąpił do realizacji następnego punktu porządku Sesji **Informacja na temat uchwał Zarządu Powiatu w sprawie zmian budżetu powiatu.**

Przewodniczący Rady - poinformował, iż cyt. „Informacja została Państwu przekazana. Czy są jakieś świeże informacje Pani Skarbnik?” Jakies nowe, niż te co były przedstawiane jako w informacji”.

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska – poinformowała, iż cyt. „ Nie”. Przewodniczący Rady– poinformował, iż cyt. „Dobrze, dziękuję bardzo. Omówiony został punkt 13”.

### **Ad. 14**

Przewodniczący Rady Powiatu w Pułtusku przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku Sesji **Wnioski i oświadczenia radnych.**

Przewodniczący Rady– poinformował, iż cyt. „Proszę bardzo, kto z Państwa? Proszę bardzo. Teraz odwrotnie. Pan Cichowicz pierwszy. Proszę Panie Radny.” Radny Marcin Cichowicz –poinformował, iż „Szanowni Państwo skoro Pani Skarbnik mówi, że jest tak dobrze. Same plusy. Pan Przewodniczący to potwierdza. To ja postaram się w krótkim czasie złożyć wnioski. Pierwszy wniosek jaki chce złożyć to wniosek dotyczący drogi powiatowej nr 1821. To jest na terenie gminy Winnica, ulica Warszawska. W 2014 roku na terenie Gminy Winnica zakończono remont drogi powiatowej. Jednak radość mieszkańców nie była, aż taka długa. Nie trwała zbyt długo ze względu na to, że zabrakło tam odwodnienia, przy tej drodze. Z tego co wiem obiecane było, że w momencie remontu drogi wojewódzkiej zostanie też to odwodnienie, tam zrobione. W związku z tym to jest mój pierwszy wniosek o podjęcie jak najszybszych działań dotyczących odwodnienia drogi powiatowej nr 1821 oraz jeżeli do tej pory nie zostało to zrobione drogi nr 3412 ,gdzie Pani Radna Ewa Leszczyńska informowała Państwa we wrześniu 2019 roku o tej drodze ,że też tam brakuje odwodnienia i mieszkańcy są zalewani. Mają problemy przy ulewnych deszczach

z przejazdem. To będzie pierwszy wniosek. Za chwilę Przewodniczącemu przekażę. Drugi wniosek dotyczy drogi powiatowej nr 3417 w miejscowości Kępiaste, przepraszam, gmina Pokrzywnica. Ja 5 grudnia na posiedzeniu Komisji Bezpieczeństwa zwracałem uwagę i wskazywałem Panu Staroście i Zarządowi, że mieszkańcy proszą o rozwiązanie problemu jakim jest ta droga. Ze względu na to, że jest to droga gruntowa i w okresie od jesieni do późnej wiosny jest ciężko przejezdna. Więc proszę w imieniu mieszkańców oraz użytkowników dróg, jak również we własnym i naszych radnych, którzy się do tego przyłączają. Proszę o podjęcie działań w sprawie poprawy warunków oraz bezpieczeństwa na tej wymienionej drodze. Kolejny wniosek jaki chce złożyć, dotyczy drogi powiatowej numer 2423. To jest gmina Świercze. Ja wiem, że wpłynęła do Starostwa petycja. Pan Starosta odpowiedział. Z tym, że mam jeszcze po drodze pytanie do Pana mecenasa czy ta petycja nie była skierowana do dwóch podmiotów? Czyli do Pana Starosty i do Pana Przewodniczącego? Tak przynajmniej wynika ze złożonej petycji, ale nie wiem, być może się mylę. Ale, że uważałem, być może się myliłem, że to będzie poddane pod obrady na Komisji, Skarg, Wniosków i Petycji, której jestem członkiem. W związku z tym zrobiłem tam wizję terenową z mieszkańcami oraz z Wójtem i Radnymi. Proszę o podjęcie działań w celu jak najszybszej naprawy tej drogi ze względu na to, że ona zagraża tam bezpieczeństwu. Ja tutaj dołączam też dokumentację zdjęciową, żeby już nie fatygować tej komisji i żeby tam nie jechała, bo tam jest naprawdę tragedia na dzień dzisiejszy. Droga już od kilkunastu co najmniej lat, wymaga remontu. Wiem, że Pan Starosta odpowiedział w tamtym tygodniu chyba na tą petycję trochę tak wymijająco, ze względu na to, że może w tym roku się uda, jak będą oszczędności. Tu słyszymy Pani Skarbnik mówi, że przetarg poniżej wartości planowanej, więc być może się znajdzie, a jak nie to w przyszłym roku i tak jest co roku. Tak samo z drogą w Winnicy. Kolejny wniosek to już taki ustny złożę. Dotyczy ul. Mickiewicza. Tylko wcześniej zanim go złożę to mam pytanie do Pana Starosty, czy odcinek od ronda do ulicy Daszyńskiego będzie remontowany

w najbliższym czasie? Jeżeli tak, to czy w tym roku? czy w przyszłym? Bo kiedyś Pan wspominał, że być może z własnych środków w tym roku uda się go zrobić, ale nie chcę wprowadzać w błąd wszystkich. Także jakby najpierw Pan jakoś odpowiedział na pytanie, to wtedy skieruje wniosek.”

Starosta Pułtuski – poinformował, iż cyt. „Mogę Panie Przewodniczy odpowiedzieć?”

Przewodniczący Rady - poinformował, iż cyt. „Proszę, tak.”

Starosta Pułtuski- poinformował, iż cyt. „Wspominałem, że będzie bardzo trudno pozyskać środki zewnętrzne na drogę Mickiewicza dot. odcinka od ronda do ulicy Daszyńskiego. Jest to krótki odcinek. I tak naprawdę, jeśli ta droga byłaby modernizowana i byłaby taka myśl, żeby było pobudowane rondo, to wtedy o środki zewnętrzne będziemy się ubiegać. Mówię tu o rondzie przy aptece, ale czekamy, kiedy zostanie zrealizowana inwestycja, przebudowa wodociągu i wtedy przystąpimy do projektowania tej drogi i do przebudowy. Na dzień dzisiejszy wiemy o tym, obserwujemy tę drogę. Każdego roku tam powstają awarie i dzisiaj byłoby bezpodstawne, żeby załóżmy nakładkę na tej drodze wykonać. Jesteśmy po rozmowach z Panem Burmistrzem jak i z Panem Prezesem, który dzisiaj jest akurat z nami na sesji, z Panem Radnym Włodkiem Kaczmarczykiem. I potwierdza, że są takie plany, żeby ten wodociąg przebudować. Jeśli zostanie ten wodociąg przebudowany przystąpimy do modernizacji tej drogi”.

Radny Marcin Cichowicz – poinformował, iż cyt. „ To ja proszę, aby tam uwzględnić w projektowaniu tej drogi miejsca parkingowe przy sklepie „Odido” i „Ola” ze względu na to, że przy „Odido” nie ma w ogóle parkingu tak naprawdę. Mieszkańcy stają na pasach, przed pasami ,za pasami, ograniczając widoczność. To jest raz. A przy sklepie „Ola” jest niby parking, ale jeżeli zaparkujemy to stajemy tak naprawdę całym samochodem na chodniku i mieszkańcy nie mogą przejść, więc proszę o uwzględnienie tego, żeby ten parking tam był przy jednym i przy drugim sklepie, w jakiś sposób zrobiony, ale żeby też nie przeszkadzało to

i pieszym i przechodzącym przez jezdnię mieszkańcom. Także bym prosił o uwzględnienie, to jest tak na przyszłość ewentualnie.”

Starosta Pułtuski- poinformował, iż cyt. „Odpowiadając jeszcze, odpowiem pewnie na piśmie, ale jeśli chodzi o drogi w gminie Winnica, to były wielokrotnie omawiane i remont i składała niejednokrotnie, czy tam rozmawiała z nami na ten temat Pani Radna Leszczyńska. Myślę, że też nie ma potrzeby powtarzania, bo na jednej z dróg zostało to już, ta jakby awaria, ta droga została odwodniona. Druga droga zostanie też odwodniona. Mam takie wrażenie, że Pan Radny zbiera wszystkie postulaty Radnych i po dwóch tygodniach je powtarza i tak jakby to Pan wychodzi z inicjatywą. Do wszystkich inwestycji, czy próśb mieszkańców. Tak samo i dobrze, że Pan był, jeśli chodzi o gminę Świercze, ale też Pani Halinka Banach o tym wspominała na Zarządzie, Pani Chelstowska i teraz wychodzi, że to Pana inicjatywa, żeby tą drogę wyremontować. To już było omawiane Panie Radny. ”

Radny Marcin Cichowicz- poinformował, iż cyt. „Ale gdzie to było omawiane? Starosta Pułtuski- poinformował, iż cyt. „ Na Komisjach, na Zarządzie.”

Radny Marcin Cichowicz – poinformował, iż cyt. „ Na ostatniej komisji mnie nie było. ”

Starosta Pułtuski- poinformował, iż cyt. „ Mam takie wrażenie, że Pan chce zebrać postulaty wszystkich radnych.”

Radny Marcin Cichowicz- poinformował, iż cyt. „Nie, to są moje postulaty. Więc w imieniu swoim i mieszkańców. ”

Starosta Pułtuski- poinformował, iż cyt. „Ale Pan powtarza postulaty radnych.”

Radny Marcin Cichowicz- poinformował, iż cyt. „ Być może radni, którzy wcześniej to składali nie są na tyle skuteczni, żeby doprowadzić tę sprawę do końca. To jest raz a Pani Radna Leszczyńska składała prośbę dotyczącą innej drogi.”

Starosta Pułtuski – poinformował, iż cyt. „Nie, o tych drogach co Pan powiedział ul. Szkolnej i ul. Warszawskiej.”

Radny Marcin Cichowicz- poinformował, iż cyt. „O ul. Warszawskiej to dzisiaj mieszkańcy do mnie dzwoniли ,żebym dzisiaj na sesji to poruszył, więc ja w imieniu mieszkańców.”

Starosta Pułtuski- poinformował, iż cyt. „ Bo Pan przedstawia radnych w różnych okręgach jako nieudolnych.”

Radny Marcin Cichowicz – poinformował, iż cyt. „Skoro przez kilka lat od 2014 roku nie można zrobić odwodnienia, no to coś w tym jest. A jak udało się remont zakończyć tuż przed samą ciszą wyborczą to było wszystko w porządku. Ale od 2014r. nie można zrobić odwodnienia.”

Starosta Pułtuski- poinformował, iż cyt. „Na tym odcinku nie był robiony remont. Proszę nie wprowadzać w błąd radnych i mieszkańców.”

Radny Marcin Cichowicz- poinformował, iż cyt. „Ulica Warszawska, droga powiatowa?”

Starosta Pułtuski- poinformował, iż cyt. „Tak, proszę sprawdzić, kiedy był remont robiony. Czy na tym odcinku?”

Radny Marcin Cichowicz- poinformował, iż cyt. „ To już Pani Radna pewnie dokończy, ale ja jeszcze złożę jeden wniosek, ostatni już dzisiaj, dotyczący ulicy Białowiejskiej. Nadal proszę i ostatni raz proszę Pana Starostę o zamontowanie urządzenia zapewniającego bezpieczeństwo na drodze, na ulicy Białowiejskiej. Ze względu na to, że to jest chyba na terenie Miasta Pułtusk jedno z najbardziej kolizyjnych skrzyżowań drogi powiatowej z drogami, z drogą gminną. Być może należy się skierować do Burmistrza Miasta Pułtusk o to, żeby on zamontował na swojej drodze progi zwalniające. Jeżeli nie, to ja proszę o progi wyspowe na ulicy Białowiejskiej . Chyba, że czekamy na to aż się komuś coś tam stanie i wtedy będzie proces cywilny no to wtedy, wtedy inaczej pewnie będziemy do tego podchodzić. Dziękuję.”

Przewodniczący Rady - poinformował, iż cyt. „Proszę bardzo Pani Radna Ewa Leszczyńska.”

Radna Ewa Leszczyńska- poinformował, iż cyt. „Ja chciałam się odnieść do tej

sytuacji ,o której mówi Pan Radny. Rzeczywiście było tak, że składałam w 2019 roku wnioski dotyczące obu ulic. I dostawałam odpowiedzi, które uspokajały na pewien moment i mnie i zainteresowanych i trwało to dość długo. Bo w tej chwili na ostatnim posiedzeniu Komisji Pan Starosta mówił o tym, że działania zmierzają ku końcowi i też Pan zapewniał o tym, że może nie powinnam, może Pan Starosta powtórzy, jeśli mogę prosić, co zostało powiedziane. Mam nadzieję, że to uspokoi Pana Radnego i mieszkańców i tych wszystkich, którzy słyszą, ponieważ ja przyznaję, że to co zostało powiedziane na ostatniej komisji, rzeczywiście budzi nadzieję i zapowiada koniec tych wszystkich działań na ten rok. Na grudzień tego roku. Taka była rozmowa, tak rozmawialiśmy. Natomiast niepokój i to o czym rozmawiamy, być może wynika z tego, że rzeczywiście tak długo toczą się te sprawy. Było tam wiele wątpliwości , a ponieważ jest to sprawa bardzo ważna, interesująca wiele osób, stąd pewnie wielokrotnie wraca. Ja też bardzo bym prosiła o dokończenie, o zamknięcie tego temat, ponieważ uprości to sprawę i mieszkańcom i tym, którzy przyjeżdżają na cmentarz. Bo rzeczywiście wygląda to bardzo źle. Zwłaszcza kiedy są tam deszcze. Natomiast, jeśli jestem przy głosie chciałabym zwrócić uwagę na jeszcze na jeden problem. I tym razem chodzi o skrzyżowanie dróg powiatowych w Bulkowie .Tam jest taki dość kłopotliwy przejazd i bardzo niebezpieczny. Zdarzył się tam wypadek śmiertelny. Dochodzi tam bardzo często do kolizji. W związku z czym , chciałam zwrócić Państwa uwagę na to, że może warto wybudować tam rondo, czy podnieść chociażby część, jakąś wyspę utworzyć, która umożliwiłaby bezpieczne przejazdy ze wszystkich stron, ponieważ tam naprawdę jest bardzo niebezpiecznie i wielokrotnie była zwracana na to uwaga. Na to miejsce, na ten przejazd, dlatego moja prośba w imieniu mieszkańców gminy Winnica, ale też wszystkich przejeżdżających przez to skrzyżowanie. Dziękuję.”

Radny Zbigniew Księżyk- poinformował, iż cyt. „ Chciałbym się odnieść do wniosku Pana Radnego. Bo w miesiącu wrześniu bieżącego roku byliśmy z Panem Dyrektorem w miejscowości Kępiaste. Tam jest sytuacja taka, że mamy

tam pas drogowy pięciometrowy i chcemy przebudować tą drogę, wyremontować. Byliśmy na wizji. Pan Dyrektor był sam trzy razy. Jeszcze raz ją przejechaliśmy. Tam mamy 5 metrów, a żeby była droga powiatowa musiałoby być około 12-13m. Wchodzi w grę specustawa lub jakiś remont na wykonanie nawierzchni bitumicznej. Ten temat już znamy. W miesiącu wrześniu byliśmy osobiście tam na objeździe dróg na terenie gminy Pokrzywnica. Dziękuję.” Przewodniczący Rady- poinformował, iż cyt. „Dziękuję, proszę bardzo Pani Radna Chelstowska.”

Radna Małgorzata Chelstowska- poinformowała, iż cyt. „Ja też jeszcze chciałabym odnieść się do wniosku Pana Radnego bo faktycznie stan drogi o której Pan Radny mówi jest fatalny. Zresztą jest dokumentacja. Państwo będziecie mogli tam prześledzić. Też chciałabym nadmienić, że ta droga była chyba typowana jako jedna z pierwszych do przebudowy, do remontu podczas wizji, która była. Ostatniej wizji tutaj naszej komisji, chyba powiatowej. Jest w złym stanie. Natomiast chciałabym jeszcze dopytać Pana Starostę, ponieważ w odpowiedzi Zarządu na to pismo Pani Radnej Gminy, bo to ta Pani Radna pisała pierwsza petycję, mamy taką informację, że będzie powołana komisja, która podczas wizji lokalnej skrupulatnie oceni stan istniejącej nawierzchni i wybierze najbardziej zniszczone miejsca. Czy jakiś termin może powołania tej komisji, tej wizji lokalnej?”

Starost Pułtuski- poinformował, iż cyt. „ Myślę, że w miesiącu październiku taka wizja się odbędzie.”

Radna Małgorzata Chelstowska- poinformowała, iż cyt. „Dziękuję bardzo. I jeszcze jakbym mogła dopytać, bo rozmawialiśmy o tym rondzie .Tam na skrzyżowaniu drogi powiatowej i wojewódzkiej , to na komisji była rozmowa. Czy może już coś wiadomo?”

Starosta Pułtuski- zapytał cyt. „Klukowo?”

Radna Małgorzata Chelstowska- poinformowała, iż cyt. „ Tak.”



Starosta Pułtuski- poinformował, iż cyt. „Od tej komisji nie powziąłem jakichś innych informacji od tych o których wszyscy wiemy, że jest, że będzie realizowana. Prawdopodobnie te rondo będzie wybudowane w przyszłym roku.”

Radna Małgorzata Chelstowska – poinformowała, iż cyt. „No właśnie mieliśmy się dowiedzieć na jakim to etapie, te prace są?”

Starosta Pułtuski- poinformował, iż cyt. „Wybiera się do nas Pan Dyrektor Dróg Wojewódzkich, więc myślę, że nam udzieli takiej informacji.”

Przewodniczący Rady - poinformował, iż cyt. „Dobrze. Czy w tym punkcie wnioski i oświadczenia radnych ktoś z Państwa chce zabrać głos? Nie wiem czy w kontekście dróg Panie Starosto, Pan Dyrektor jest obecny, czy będziemy odpowiadać na piśmie na ten wniosek?”

Starosta Pułtuski- poinformował, iż cyt. „Na piśmie”.

Przewodniczący Rady -poinformował, iż cyt. „Ok, dobrze. Pan Radny Barszcz.”

Radny Mirosław Barszcz- poinformował, iż cyt. „Proszę Państwa ja tutaj kieruje pewne słowa do Pana Starosty. Otóż w ostatnich dniach była taka nieprzyjemna sytuacja, ponieważ zdarzyło się pewne nieszczęście. Pan Starosta doskonale zdaje sobie sprawę z tego, bo był przez wiele lat bardzo dobrym dyrektorem Domu Pomocy Społecznej w Obrytem. W tej chwili za tą częścią tylnią gminy Obryte został zrobiony parking. Graniczymy bezpośrednio z Domem Pomocy Społecznej i przez to ogrodzenie wielokroć mieszkańcy rzucają pewnymi przedmiotami. I tak się zdarzyło, że jeden z mieszkańców, jest to na monitoringu ,uderzył chyba kamieniem, można tak domniemywać i została zbita szyba w samochodzie. Oczywiście, żeby dochodzić pewnych roszczeń zapewne tutaj wkroczyły organy, konkretnie policja. Myślę, żeby temu zapobiec trzeba by było podjąć jakieś konkretne kroki ku temu, żeby nie trafiło przynajmniej na klienta gminy, nie tylko na pracownika. Sądzę że temat jest do rozwiązania .Dlatego informuję o tym na Radzie Powiatu? Po pierwsze dlatego, że jeśli Dom Pomocy Społecznej nie dysponowałby odpowiednimi środkami to wtedy można by było te środki przeznaczyć z budżetu powiatu, powtóre chciałbym ten problem rozwiązać raz na

zawsze i zdaję sobie doskonale z tego sprawę, że na pewno nie leży to po stronie osób zarządzających, czy też tutaj Pana Starosty, czy Zarządu, ponieważ no przebywają tam mieszkańcy, którzy są z różnym orzecznictwem. I tylko trzeba by było się pochylić nad tymi osobami bo to jest wielkie nieszczęście, ale mimo wszystko musimy w sposób taki normalny funkcjonować i też dbać o bezpieczeństwo nasze i naszego mienia. Powtóre też bym prosił ,żeby ta sprawa została uregulowana między tą osobą, która poniosła tą szkodę, a najprawdopodobniej Domem Pomocy Społecznej. Chodzi tutaj o ubezpieczyciela. I to jest wszystko, dziękuję bardzo. Proszę nie potraktować tego, że to jest jakaś tam kwestia złościwości, czy tej osoby, która została poszkodowana, ale ja tak jak powiedziałem na pewno są tam Ci, którzy potrzebują pomocy i na pewno nie jest to też łatwe dopilnować w takiej ilości ludzi i zabezpieczyć bezpieczeństwo dla innych. Są to rzeczy bardzo trudne zarówno od strony prawnej, ekonomicznej i moralnej, ale też i etycznej ,ale mimo to też musimy dbać bezpieczeństwo tych osób, które tam parkują. Dziękuję bardzo.” Przewodniczący Rady– poinformował, iż cyt. Dziękuję bardzo, czy ktoś z Państwa jeszcze zabrać głos? Proszę, Pan Radny Brodzki.”

Radny Paweł Brodzki- poinformował, iż cyt. „Jeszcze tutaj chciałem poprzeć wniosek Pana Radnego Marcina Cichowicza. Chodzi o te spowalniacze na ulicy Białowieskiej. Pan Radny nie dopowiedział. Chodzi o skrzyżowanie Białowieskiej z ulicą Stefana Kardynała Wyszyńskiego, tak bo tam jest kilka wypadków rocznie. Ostatnio też był dosyć groźny wypadek, także jeżeli my nie możemy to tutaj bardzo dobry pomysł, że może właśnie miasto na swojej ulicy może te spowalniacze zamontować. Druga sprawa tutaj będę jeszcze draży ten temat korzystając z obecności Pana Dyrektora. Chodzi o te ścieżki rowerowe, które nadal są ze sobą niepołączone, po raz kolejny zapytam, czy chociażby same takie przejazdy namalować na jezdni, żeby te rowery mogły przejechać póki jeszcze nie jest zrobiony ten odcinek ulicy Mickiewicza, od ulicy Daszyńskiego do ronda? Może przy okazji właśnie tej inwestycji, czy równolegle przy pasach

nie można by było wyznaczyć takiego jednego pasa właśnie dla rowerów, żeby te rowery nie zjeżdżały na rondo z tych ścieżek rowerowych? To druga sprawa. Jeszcze jakby chciałem zwrócić, mówiłem na komisjach, ale no jest to taki, duży problem. Podczas tych planowanych inwestycji ulicy Starego Miasta, żeby państwo zwrócili uwagę na odwodnienie, ponieważ tam zalewa mieszkańców na skrzyżowaniu z ulicą Daszyńskiego. Przy światłach zawsze jak jest ulewa to, żeby znaleźć takie rozwiązanie, żeby przy okazji tego remontu już ten problem raz na zawsze rozwiązać. Dziękuję.”

Przewodniczący Rady - poinformował, iż cyt. „Dziękuję bardzo, proszę Pan Radny Żukowski.”

Radny Wojciech Żukowski – poinformował, iż cyt. „Jeśli można to ja bym miał też do Zarządu i do Pana Starosty takie pytanie. Bo była mowa, że będzie zrobiona droga Strzegocin – Ostaszewo. Jakaś tam już nadzieja jest, czy tam coś ?”

Wicestarosta B. Józwiak- poinformował, iż cyt. „ Do 30 września składamy wnioski”

Radny Wojciech Żukowski – poinformował, iż cyt. „Miałbym jeszcze pytanie do Pana Dyrektora. Do kiedy Pan planuję wyciąć rowy, na terenie gminy Gzy? bo mówiłem na Komisji, poruszałem sprawę, ale na razie nic tam się nie dzieje. Czy to jakiś termin będzie? Czy to będzie zrobione?

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Pułtusku p. G. Pik- poinformował, iż cyt. „Rowy na drogach powiatowych wycinamy ciągle w miarę naszych możliwości i też chciałbym się zwrócić z prośbą do wszystkich radnych o pomoc w pewnej kwestii, bo utrudniają nam bardzo te prace kamienie, które znajdują się w tych rowach. Rolnicy ciągle wyrzucają je z pól i przez to uszkadzamy często sprzęt. I jest taki problem, że czasami nie mamy czym pracować. A to jest spowodowane bezmyślnością tych rolników. Kładą to jakby na miedzy, a później wpada to jakby na skarpy, do rowu. Chciałbym jak można to poprosić o pomoc.”

Przewodniczący Rady - poinformował, cyt. „Dziękuję bardzo. Czy ktoś z Państwa chce zabrać jeszcze głos ?”

Radca Prawny p. S. Paszkowski – poinformował, iż cyt. „Do mnie było pytanie” Przewodniczący Rady - poinformował, iż cyt. „ Proszę, Pan Mecenas Paszkowski. Radca Prawny p. S. Paszkowski - poinformował, iż cyt. „Jeśli można, proszę Państwa odnośnie petycji o której tutaj Pan Radny Cichowicz wspomniał, to ta petycja dotyczyła podjęcia jak najszybszych działań zmierzających do przebudowy drogi powiatowej nr 2423 na odcinku Kościeszce-Gaj-Godacze-Prusinowice. Ta petycja wpłynęła do Pana Starosty i takiej samej treści petycja wpłynęła do Pana Przewodniczącego Rady. W związku z tym, że jakby z treści petycji wynikało, że są to żądania dotyczące, skierowane przede wszystkim do organu wykonawczego, to Pan Przewodniczący zgodnie z ustawą o petycjach przekazał według właściwości celem udzielenia odpowiedzi, organowi wykonawczemu. Taka odpowiedź została udzielona.”

Przewodniczący Rady– poinformował, iż cyt. „Dziękuję bardzo. Szanowni Państwo uprzejmie informuje, że dalszych wniosków, pytań nie ma”.

#### **Ad. 15**

Przewodniczący zarządził przystąpienie do realizacji kolejnego punktu porządku obrad **Zamknięcie Sesji.**

Przewodniczący poinformował, iż cyt. „Porządek XIX Sesji Rady Powiatu został wyczerpany. Dziękuję wszystkim Państwu Radnym, wszystkim, którzy uczestniczyli w dzisiejszej sesji, za dzisiejsze obrady, dziękuję również obserwatorom on-line. Dziewiętnastą Sesję Rady Powiatu w Pułtusku uważam za zamkniętą. Dziękuję bardzo i do zobaczenia.”

Na tym protokół zakończono.

Sesja zakończyła się o godz. 16.10

Protokołowała:

Martyna Laskowska

*M. Laskowska*  
.....

Przewodniczył obradom:

Tadeusz Nalewajk

*T. Nalewajk*  
.....